porcus. deus est charitativus. impius est plen^o malitia. deus servat pondus et mensuram in suis factis. et impius comedit et bibit sine mensura. deus est benignus et patiens. et impius impatiens iniquus et vindicativus. de^o est diligens in suis opibus. et impius ociosus et negligens. Ecce quomodo deus dicit longe non per distantiam localem. sed per differentiam formalem. quia per distantiam localem prope est. quia deus in omnibus rebus est. quia ubique est aliquid operatur ibi est. sed de^o ubique operatur secundum illud *Esa. xxvj.* Omnia opera nostra operatur es in nobis domine. quod deus est in omnibus rebus. *De h^o vide sanctum Thomam. j. pte. q. viij. arti. j.* Item de^o est ubique ubi supra. ar. ij. secundum illud *Hiere. xxij.* Celum et terram ego impleo. Ideo dicit prope es tu domine. scilicet per distantiam localem et omnes vie tue veritas In oppositum quia illud quod est prope alicui non indiget viis ad illud. Quare ergo dicit et omnes vie tue veritas. **Responsio ad habendum deum prope per essentiam presentiam et potentiam non est necessaria via aliqua. quia semper est presentis. sed ad habendum deum per gratiam sunt nobis necessarie multe vie.** Prima est cordis contritio quam religiosus contemnitur dicendo. Miser. ego sum religiosus etc. per istam viam deus venit ad eum per gratiam licet esset iam presentis per essentiam presentiam et potentiam. **Secunda via est oris confessio. quam si in contritione capiendo contritionem generaliter in quantum extendit se ad attritionem que est displicentia de peccatis in formis. non habuisti gratiam. habebis in confessione vel e converso nisi sis terribilis et obstinatus in mente.** Tertia via est deuota oratio. cogitando quod vides deum contra te iratum. hoc modo fecit ille publicanus. qui orando dixit. deus propitius esto mihi peccatori. et habuit dei gratiam. de quo dicit christus Descendit hic iustificatus in domum suam. *Luc. xvij.* Quarta via est evangelicalis predicatio ad quam multi veniunt peccatores. sed totum est virtus dei quam deuote predicat et audit attentem. quod frangitur cor et ceteris etc. et sic habet gratiam. Quinta via est elemosyna propter deum recta intentione facta et data. que est tanta virtutis quod sicut elemosyna transit de manu tua in manum pauperis. ita gratia dei transit in te. Sexta via est iniuriarum remissio quam fit propter deum ne ipse faciat vindictam de te. Septima via est audire missam deuote. ideo recipit aqua benedicta in ingressu ecclesie. et homo signat se ad claudendum intellectum et cor ne homo cogitet et os ne homo loquat de mundanis. per hanc viam venit deus per gratiam ut ostendit christus in die veneris sancta quam dixit missam in pontificalibus cum casula rubea suo sanguine rubricata. mitra fuit corona spinarum. Sandalia in manibus et pedibus clauis. diaconus et subdiaconus fuerunt latrones. Acoliti virgo maria et iohannes evangelista In qua missa christus cantauit septies. propter beatus episcopi in missa soleni cantant septies. In qua missa

multi obtinuerunt gratiam quam ut dicit beatus Lucas. Omnis turba eorum qui simul aderant ad spectaculum illud et videbant que fiebant percutientes pectora sua reuertebant. *Luc. xxiij.* Nota percutiebant pectora sua ex contritione et flebant forte dicentes. quare suspensus est sanctus homo iste qui nupersuscitauit filium meum. et sic de alijs qui forte peius erant peccatores. propter quod quare dicit omnes vie tue veritas. quia non sunt vie false. Moraliter ex quo deus est ita prope multum deberemus timere et cauere a peccatis. Quis in conspectu regis committeret furtum vel homicidium siue luxuriam et homicidium cogitando quod rex videt etc. **Modo leuate oculos. quia deus est magis prope. quia videt omnia que facitis. Que mulier viro aspiciente per fenestram auderet loqui cum amasio suo siue philocapto. Si ista cogitarem non peccarem. ideo apostolus dicit. Modestia vestra nota sit omnibus hominibus. quia dominus prope est. ad phil. iij. Non modestia. i. conuersatio. vocabulum est generale ad omnes virtutes quia dominus deus papa et rex prope est ubique.** Dixi secundo quod deus est prope per suam preceptiuam exauditionem. quia ipse audit omnes supplicationes et orationes nostras quocumque fiant siue cantando ut faciunt ecclesiastici. siue loquendo ut faciunt deuoti. siue mentaliter ut faciunt contemplatiui. Ecce quomodo prope est. ubi gratia. In missa aliqua dicunt cantando ut introitus kiriele. gloria in excelsis etc. Aliqua secrete ut cano aliqua mentaliter ut in primo et secundo memeto. bene esset prope qui totum hoc audiret. *De^o est ita prope quod totum audit. imo etiam audit affectiones cordis.* Dicit vobis hic unum miraculum quod legit in biblia. *Exo. xiiij.* Quam filij israel exiuerunt de egypto et venerunt ad mare ut intrarent desertum. Rex pharaon et omnis populus egypti persequerentur eos et iudei erant in quodam passu strato et ad unam partem erat mons altissimus inaccessibilis ad aliam partem habebant mare rubrum nec poterant fugere aliquo modo in terram quam se reputabant mortuos et inceperunt murmurare contra moysen dicentes. Quare eduxisti nos ut hic moriamur. nunquid erant sepulchra in egypto. Moyses autem eleuatis oculis respiciebat celum. non legit quod diceret aliquid ore sed corde. Qui respondit deus. Quid clamas ad me. potuit moyses dicere. Domine estis ita prope. ego aspicebam vos in celo et vos estis hic. Ecce quomodo deus est prope per preceptiuam orationem vel exauditionem ideo dicit David. Desiderium pauperum. scilicet qui habent necessitatem. exaudiuit dominus. preparationem cordis eorum audiuit auris tua. ps. ix. Item prope est dominus omnibus inuocantibus eum in veritate. ps. cxliij. Nota omnibus inuocantibus eum in veritate. Quid est veritas. Respondit philosophus. Veritas est adequatio rei ad intellectum ut ita sit in re sicut est in intellectu. Quomodo operatur concordat cum verbo tunc est propositio vera. verbi gratia.